
 číslo smlouvy objednatele: BR/28 /2024/PÚ/La 

             číslo smlouvy zhotovitele: 3787/2024-VLRZ/O/PU 

 RIS: 2024/MSD/13/000001 

1  

Smlouva o dílo 
 

o provádění zimní údržby pozemních komunikací ve správě SSMSK p.o.  středisko Bruntál v okrese 

Bruntál v zimním období 2023/2024, uzavřená podle § 2586 - 2635 zákona č. 89/2012 Sb. Občanský 

zákoník 

 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

 

Objednatel:     Správa silnic Moravskoslezského kraje, p.o. 

 

Se sídlem:      Úprkova 795/1, 702 00 Ostrava 

      Středisko Bruntál, Zahradní II/19, 792 01 Bruntál  

IČO:      00095711 

DIČ:      CZ00095711 

Zapsána v obchodním rejstříku: vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr., vložka 988 

Středisko:                                   Bruntál 

Adresa střediska:                        Zahradní II/19, 792 01 Bruntál 

Zastoupeno:     , vedoucím střediska 

Tel:                                             555 539 702 

Fax:                                            554 716 702 

Bankovní spojení:                      Komerční banka a.s., Bruntál 

Číslo účtu:                                 

Pověřen k jednání ve věcech  

Technických ,realizace zakázky                   

a smlouvy:                                 – vedoucí provozního úseku 

     – vedoucí cestmistrovství 

(dále jen objednatel) 

 

Zhotovitel:   VLRZ, p.o. 

Se sídlem:   Magnitogorská 1494/12, 101 00 Praha 10 - Vršovice 

   VZ Ovčárna pod Pradědem  

   Malá Morávka 263 

IČO:   00000582 

DIČ:   CZ00000582    

Společnost je zapsána v OR      

Tel:                                           

Bankovní spojení:    Česká národní banka 

Číslo účtu:     

Zastoupená:     

ve věcech technických:     

(dále jen zhotovitel) 

 

 

 

Článek 2 

Předmět díla 

 

1) Předmětem díla je zimní údržba, odklízení sněhu z parkoviště Ovčárna a při odtahu nepojízdných 

vozidel na účelové komunikaci Hvězda - Ovčárna. Zimní údržbou se podle této smlouvy rozumí 

mechanizační výkony:  



 číslo smlouvy objednatele: BR/28 /2024/PÚ/La 

             číslo smlouvy zhotovitele: 3787/2024-VLRZ/O/PU 

 RIS: 2024/MSD/13/000001 

2  

a) nákladních vozidel – samostatné pluhování, samostatný posyp, posyp vozovek s pluhováním a jízda 

bez výkonu, 

b) traktorů – pluhování traktoru s radlicí, jízda bez výkonu, 

c) nakladačů – odstraňování sněhu nebo nakládka posypového materiálu nakladačem, jízda bez 

výkonu. 

 

2) Zhotovitel poskytne pro objednatele vlastní mechanizační prostředky s vlastní osádkou, a to v rozsahu: 

 

1… ks        nakladač VOLVO L40 

 

 

3) Zhotovitel odpovídá za to, že smluvené práce nebo výkony provede ve lhůtách stanovených, popř. 

dohodnutých. Za technický stav a připravenost dopravně mechanizačních prostředků odpovídá v plném 

rozsahu zhotovitel. Taktéž i za včasné přistavení vozidel k dohodnutému výkonu.  

4) Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně s odbornou péčí, v požadované kvalitě dle požadavků 

objednatele popsaných v této smlouvě, dle pokynů odpovědných pracovníků SSMSK středisko Bruntál. 

 

Článek 3 

Doba plnění 

 

1) Doba provádění díla byla dohodnuta na období od 01. 01. 2024 do 31. 12. 2024.  

2) Zhotovitel bere na vědomí, že doba provádění díla je závislá na klimatických podmínkách a pokynech 

objednatele. V případě potřeby se zhotovitel zavazuje k uzavření dodatku za stejných podmínek 

uvedených v této smlouvě i mimo dohodnutou dobu provádění díla stanovenou v článku 3, odstavci 1.   

 

Článek 4 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1) Objednatel se zavazuje: 

 

a) před zahájením zimní údržby proškolit zaměstnance zhotovitele o zvláštnostech zimní údržby, 

bezpečnostních předpisech vztahujících se k této činnosti, 

b) seznámit zhotovitele s postupem stanoveného rozpisu jeho trasy tak, jak je zapsána v plánu zimní 

údržby komunikací, 

c) zajistit dispečerskou službu, prostřednictvím které budou jednotlivé výkony ze strany zhotovitele 

koordinovány a řízeny, 

d) sdělit zhotoviteli dle níže uvedených pravidel potřebu nasazení mechanismů zhotovitele na zimní 

údržbu či potřebu objednané pohotovosti mechanismů zhotovitele. 

 

2) Zhotovitel se zavazuje: 

 

a) zajistit zimní údržbu dle potřeb objednatele, a to i mimo svěřený úsek na výzvu dispečera SSMSK 

příslušného cestmistrovství. 

b) přistavit vozidla pro výkon zimní údržby dle pokynů objednatele, přičemž bere na vědomí, že výjezd 

vozidel je nutný nejpozději do 1 hodiny po výzvě objednatele, 

c) hlásit objednateli (dispečerovi SSMSK příslušného cestmistrovství) nástup a ukončení výkonu zimní 

údržby, 

d) prostřednictvím zodpovědného pracovníka předkládat objednateli denní záznamy o provozu vozidla 

do 5 kalendářních dnů od dne provedení prací ke kontrole odpovědnému pracovníkovi objednatele a 

k faktuře připojit jejich kopie. 

 

 

 



 číslo smlouvy objednatele: BR/28 /2024/PÚ/La 

             číslo smlouvy zhotovitele: 3787/2024-VLRZ/O/PU 

 RIS: 2024/MSD/13/000001 

3  

 

 

 

Článek 5 

Podmínky pro objednání služby 

 

Požadavky objednatele budou uplatňovány takto: 

 

1) pověřený pracovník SSMSK (dispečer) telefonicky objedná potřebný počet mechanizačních prostředků: 

➢ v pracovní dny:  na ranní směnu do 6.00 hod. 

na noční směnu do 19.00 hod. 

➢ soboty, neděle, svátky:  na noční směnu a následující ranní směnu 

od 13.30 do 18.00 hod. denně 

2) nástupy směn:      ranní směna     07.00 – 19.00 hod. 

noční směna    19.00 – 07.00 hod.  

 

➢ dále dle vývoje klimatických podmínek. 

 

3) tyto výzvy budou zaznamenané v dispečerském deníku, cestmistrovství Rýmařov 

 

 Článek 6 

Cena díla a platební podmínky 

 

1) Za provedené výkony při zimní údržbě se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli dohodnutou odměnu, a 

to dle pravidel uvedených v tabulce (příloha č. 2 k této smlouvě o dílo).  

2) Zhotovitel se zavazuje dle shora uvedených pravidel stanovenou odměnu objednateli měsíčně fakturovat. 

Podkladem pro fakturaci budou zhotovitelem potvrzené denní záznamy o výkonu vozidla. Tyto záznamy 

se zhotovitel zavazuje vést na každý kalendářní den samostatně v režimu 000 až 2400 hodin a jejich kopie 

připojit k faktuře. 

3) Faktura bude mít veškeré náležitosti daňového dokladu a objednatel se ji zavazuje zaplatit ve lhůtě      30 

dnů od jejího doručení, jedná-li se o provedenou práci na sil. II. a III. tříd. 

4) Provedené výkony budou fakturovány 1x měsíčně vždy k poslednímu kalendářnímu dni daného měsíce. 

5) Faktura bude vystavena měsíčně do 10. dne následujícího měsíce po uskutečnění zdanitelného plnění.   

 

Článek 7 

Smluvní pokuty 

 

1) Obě smluvní strany si dohodly následující smluvní pokuty: 

 

a) v případě nepřistavení vozidla nebo neplnění dle článku 4, odstavec 2 b) této smlouvy je oprávněn 

objednatel účtovat zhotoviteli jednorázovou pokutu ve výši Kč 5.000, - 

b) v případě nekvalitního provedení zimní údržby v daný den, ve výši 50 % sjednané částky denního 

výkonu mechanismu dle dohodnutých cen, uvedených v příloze č.2, k této smlouvě (viz. čl.6.1. této 

smlouvy) 

c) v případě prodlení s úhradou faktur, je zhotovitel oprávněn účtovat úrok z prodlení ve výši 

občanskoprávních předpisů, tzv. zákonný úrok z prodlení 
 

2) Tímto ujednáním o smluvních pokutách není dotčeno právo objednatele domáhat se v případě nesplnění 

závazku ze strany zhotovitele náhrady škody dle příslušných ustanovení občanského zákoníku. 

 



 číslo smlouvy objednatele: BR/28 /2024/PÚ/La 

             číslo smlouvy zhotovitele: 3787/2024-VLRZ/O/PU 

 RIS: 2024/MSD/13/000001 

4  

 

Článek 8 

Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy za níže uvedených podmínek: 

a) zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, kdy mu objednatel nehradí řádně a včas 

jím vystavené faktury, které byly vystaveny v souladu s dohodnutými pravidly, 

b) objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, kdy i přes písemnou výzvu nevykonává 

zhotovitel práci dle této smlouvy, 

2) Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva bude zveřejněna podle zákona č.340/2015 Sb., zákon 

o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a to včetně příloh a dodatků. 

3) Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ve lhůtě/době tří měsíců od jejího 

uzavření,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení. 

4) Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 

5) Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení druhé smluvní straně.  

6) Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo kterékoliv ze smluvních stran domáhat se náhrady škody. 

7) Zhotovitel prohlašuje, že má sjednáno smluvní pojištění pro případ škody způsobené provozní činností 

třetím osobám v rámci plnění úkolů zimní údržby. 

8) Nedílnou součástí uzavřené smlouvy o dílo je příloha, obsahující seznam pracovníků v zimní údržbě 

s uvedením jména, bydliště, příp. telefonního čísla, s uvedením dosažitelnosti v denní i noční době. Výše 

uvedená příloha bude obsahovat seznam odpovědných pracovníků střediska, kteří jsou oprávněni 

dopravně mechanizačními prostředky dále disponovat. 

9) Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou 

organizací zpracovány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným 

účelům nebudou tyto osobní údaje Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací 

použity. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace při zpracování osobních údajů 

dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na 

oficiálních webových stránkách Správy silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace 

www.ssmsk.cz . 

10) Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv 

ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se zákonem kupující. 

 

                                                                                             Ovčárna pod Pradědem       4. ledna 

V Bruntále, dne……………. .2024                     V………………… dne……………2024 

 

 

……………………………………                                               ………………………………………… 

     za objednatele                     za zhotovitele 

                                                                                      

                                                                                                                                  ředitel 

 

Přílohy 

Seznam kontaktních osob 

Cena dle cenové nabídky ze dne 2.1.2024 

Rozdělovník: 

1x SSMSK Středisko Bruntál 

1x Ing. Jiří Julinek

http://www.ssmsk.cz/


 č. smlouvy objednatele: BR/301/2023/PÚ/La 

 č. smlouvy zhotovitele: 

 

Příloha č. 1 ke Smlouvě o dílo o výkonu zimní údržba, odklízení sněhu z parkoviště Ovčárna a při 

odtahu nepojízdných vozidel na účelové komunikaci Hvězda - Ovčárna 

Na rok  2024 

 

 

Zodpovědný pracovník zhotovitele za přistavení vozidla 

 

                                                                                                

Jméno  ……………………………….…………… telefonní spojení ……………………… 

 

Bydliště……………………………………………………………………………………… 

 

Telefonní spojení pro objednání hotovosti (výjezdu) ………………………………………. 

 

 

 

Pracovníci v zimní údržbě 

                                                                                                 

                                                                                                       

Jméno    Bydliště     Telefonní spojení 

 

 

 

 

 

 

 

Zodpovědní pracovníci SSMSK středisko Bruntál, oprávnění jednat: 

 

            vedoucí střediska   tel. 555 539 537   mobil  

       vedoucí provozu      tel. 555 539 545   mobil   

       vedoucí cestmistrovství    tel. 554 212 324   mobil     

 

 

Telefonní spojení: 

 

Ústředna SSMSK středisko Bruntál  555 539 520 

Dispečer SSMSK cestmistrovství Bruntál  555 539 523  

Dispečer SSMSK cestmistrovství Krnov  554 614 360   

Dispečer SSMSK cestmistrovství Rýmařov  554 212 324 

Dispečer SSMSK cestmistrovství Jindřichov  554 641 022 

 

 

 



 č. smlouvy objednatele: BR/301/2023/PÚ/La 

 č. smlouvy zhotovitele: 

Příloha č. 2 Cena dle cenové nabídky ze dne 2.1.2024  

 

 

„Nákladní vozidla“ – samostatné pluhování, samostatný posyp, posyp vozovek s pluhováním a jízda bez 

výkonu 

„Nakladače“ – odstraňování sněhu nebo nakládka posypového materiálu, jízda bez výkonu 

„Traktory“ – pluhování traktorů s radlicí, jízda bez výkonu 

 

Na rok  2024 

 

 

Typ vozidla 
Počet 

vozidel 

Sazba za 1 km v Kč včetně DPH 

Samostatný 

posyp  

Čisté plužení Posyp s 

plužením 

Jízda bez 

výkonu 

      

 

 

     

Typ traktoru Počet traktorů 
Sazba za 1 hodinu v Kč včetně DPH 

Výkon Bez výkonu 

 
   

 

 

Typ 

nakladače 
Počet nakladačů Sazba za 1 M/hodinu v Kč včetně DPH 

VOLVO 1 2000,- 

 

 

 

                           

       Ovčárna pod Pradědem                                                                        

V ……………………………..    Za zhotovitele: ……………………. 

                                                                                                                            ředitel 

 

               4. ledna 2024 

Dne ……………………..2024     Podpis …………………………….. 

 




